Âua CoÍonelGaíclâ, 160 - Sântâ Ro§a dê Vitêrbo -SP - C€P 14.270{00 - fon€/r {16) 395+1666 - ê-mail diretoílâ@camaÍasrviteíbo.sp.8ov.br

ESÍADO D€ SÃO PAUTO

ATA DA COMISSÃO PERMANENTE DE JUSTIÇA, REDAÇÃO E
LEGISLAÇÃO.

PROPOSTAS DE EMENDAS IMPOSITIVAS N" OI A22 AO PROJETO
DE LEI N' I49l25.

No dia na sede da Câmara Municipal, sito à
Rua Coronel Garcia, no 160, nesta, na presenÇa dos membros da Comissâo
Permanente de JUSTIÇA, REDAÇÃO E LEGISLAÇÃO, infra-assinados,
foram iniciados os trabalhos de análise das Propostas de Emendas
Impositivas no 0l a 22125 ao PL 149125, de 29110125. Após minuciosa
análise da referida proposição, os Vereadores manifestam-se pela
(legalidade ou ), das Propostas de Emendas Impositivas em
epígrafe.
eapósal

is have do a ser tratado, dá-se por encerrado os trabalhos
el e aprov da presente ata, esta vai assinada.

LUÍS GUSTO ,/b/ )b2/e//
(Pre dente) U

FABRÍ vALIüZ( )/sJ/eJaDà6-
(Relator)

00,
CO BARBOSA TITARELLI

(Membro)

A Comissão opina pela Por Aaz>rJru\.d*4-
de votos. (unanimidade / mai

OBS.:

a).

Câmara fuÍunicipaf [e Santa fusa [e 'liter6o

MÁRIo (LL6qL,bApí.11!13-r§

Rua Corocl Garsir, 160 Saúa Ro$ d. vireôo SP CEP 14.2?Go00 FonofãI (16)3954-ló66 - c-mâil diraoriã@carrrÀsívitcÍbo.sp.8pv.bí

ESTADO DE SÃO PAULO

Manifestação do(a) Relator(a) da COMISSÃO PERMANENTE DE
JUSTIÇA, REDAÇÃO E LEGISLAÇÃO, aa Câmara Municipal de Santa
Rosa de Viterbo/S.P., sobre as Emendas Impositivas de 0l a 22 ao
PROJETO DE LEI N' I49l25.

O Relator da referida comissão, após análise do mencionado projeto,
emite parecer pela legalidade; tendo em vista que atende as disposições
constitucionais e legais acerca da matéria.

Câ.mara *l-unicipaf íe Santa R"osa [e'liter6o

Sala das Sessoes,§dg@, --L o" rorr.

Assinatura Retator(a)
F ncio da Silva Luiz

Ru. Coíorcl Garcia, 160- santa Sosa d€ VitÊrbo - SP - CEP 14.27G000 - Fone/Far( (16)3954-1666 - e-mail dir€toria@camarasrvlte.bo.sp.tov.bÍ

ESTADO OE SÃO PAUI-O

ATA DA COMISSÃO PERMANENTE DE ADMINISTRAÇÃO,
PLANEJAMENTO, OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS.

PROPOSTAS DE EMENDAS IMPOSITIVAS N" 17 e 19 AO PROJETO
DE LEI N" I49125.

No dia -4éJ-l2J-b-, na sede da Câmara Municipal, sito à Rua
Coronel Garcia, no 160, nestâ, na presença dos membros da Comissão
Permanente de ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO, OBRAS E
SERVIÇOS PÚBLICOS infra-assinados, foram iniciados os trabalhos de
análise das referidas Propostas de Emendas Impositivas ao Projeto de Lei
149125, de 29110125. Após minuciosa análise das referidas proposições, os
Vereadores manifestam-se pela (aprovação ou rejeição), das Propostas de
Emendas Impositivas no l7 e 19/25. Nada mais havendo a ser tratado, dá-se
por encerrado os trabalhos e após a leitura e aprovação da presente ata, esta

vai assinada.

Câmara %-unicipaf [e Santa fusa [e'í/iter6o

)/Llt1rPIO DA SILVA
Presi

MANUL EG
Relator

FRANCISC
Membro

O MOTA NETO

oplna pela

lilwe

A Comis
de votos (unanimidade / maioria).

por

o LEAL DE SOUZA t 1V,r*ornt ) 4l la t é

d^a^\aeaa

Ruâ Corcnel Carcia 160 Sárta Rosâ de YiteÍbo SP CEP 14 27G000 - Fon€rTax (16) 3954-1666 e-tDail dir€toÍia@câmârasrvit€Íbo.sp gov.bÍ

ESTÀDO DE SÃO PAULO

Manifestação do Relator da COIWSSÃO PERMANENTE DE
ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO, POLÍTICAS PÚBLICAS,
OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS, da Câmara Municipal de Santa Rosa
de Viterbo/S.P. , sobre as Emendas Impositivas de números 77 e 19 ao
Projeto de Lei no 149125.

O Relator da referida Comissão manifesta-se pela tramitação
das Emendas Impositivas de números 17 e 19 ao Projeto de Lei no 149/25.

Câmara fuÍunicipaf [e Santa fuso [e 'liter6o

Sala das S"r.õ..,/íd" dryrcdrFe 202s.

Assinatura Relator(a)

Manuil dio Leal de Souza

Ruâ CoronelGâíciâ, 160 - santa Rosa dê vn€Íbo - SP - CEP 1a.270.m - ron€/far (16139*1566 - ê-malldiíêbna@càmâíasMeôo.sp.tov.b.

ESTADO OE 5ÃO PAULO

ATA DA COMISSÃO PERMANENTE DE EDUCAÇÃO, ESPORTE,

CULTLIRA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA.

PROPOSTAS DE EMENDAS IMPOSITIVAS No 12 a 18 e 20 a22 AO
PROJETO DE LEI N' I49l25.

No dia -,/n lZ-,AZf,na sede da Câmara Municipal, sito à Rua
Coronel Garcia, no 160, nesta, na presença dos membros da Comissão
Permanente de EDUCAÇÃO, pSpOnTE, CULTURA, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA infra-assinados, foram iniciados os trabalhos de análise das

referidas Propostas de Emendas Impositivas ao Projeto de Lei 149125, de

29110125. Após minuciosa análise das referidas proposições, os Vereadores
manifestam-se pela (aprovação ou rejeição), das Propostas de Emendas
Impositivas No 12 a 18 e 20 a 22 ao Projeto de Lei 149125, de 29/10125.
Nada mais havendo a ser tratado, dá-se por encerrado os trabalhos e após a
leitura e aprovação da presente ata, esta vai assinada.

Câmora fuLunicipaf [e Santa fusa [e'lliterfio

)/rru6BRU{ODO ACHI
Presidente

LUIS UGUSTO
Rel r

FABRI SILVA LUIZ
Membro

)/sJaJ&

opina pela

)bt&tz

,)F*, fUA Comissão- u
/runturáá de votos (unanimidade / maioria).

por

-,;
É

Manifestação do(a) Relator(a) da COMISSÃO PERMANENTE DE
EDUCAÇÃO, ESPORTE, CULTURA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA, dA

Câmara Municipal de Santa Rosa de Viterbo/S.P., sobre as Emendas
Impositivas de números 12 a 18 e 20 a 22 ao Projeto de Lei no I 4912025.

Rua Coron€lCarciÀ ló0 Sanra Rosa dc vil€rbo SP CFIP 14.270.000 Fof,dFax(l( io54-16ó6 ÊEail dirúoÍiâ@cámârasrvilerbo.sp 8ov br

EsrADo DE sÃo PAULo

Após análise o relator da referida Comissão manifesta-se pela tramitação
do mencionado projeto.

Câmara ful.unicipaf [e Santa fusa [e 'í/iter6o

Saladas Sessões, /ía"U ,-í*a"zozr.

Assinatura Relato(a)
t,uí ugusto

Câmara ful.unicipaf [e Santa fusa le Çiterío
Rua CoÍonêl GaÍciâ, 160- sântô nosa dê VÍêíbo - SP - C€P 14.270{ü) - Fonê/ràr {16)395+1665 - ê-mail diíÊtona@cãmarasÍv1têrbo.sp.tov.bí

EsÍADo DE sÃo PAULo

ATA DA COMISSAO PERMANENTE DE SEGURIDADE SOCIAL,
sAtrDE, pnsvroÊNcrA E AssrsrÊNcra socIAL.

PROPOSTAS DE EMENDAS IMPOSITIVAS N' 0l a 1l; 14; 19 e 21125
AO PROJETO DE LEI N" 149125.

No dia -)g---L-2,---1--2L, na sede da Câmara Municipal, sito à Rua
Coronel Garcia, no 160, nesta, na presença dos membros da Comissão
Permanente de SEGURIDADE SOCIAL, SAUDE, PREVIDENCIA E
ASSISTÊNCIA SOCIAL infra-assinados, foram iniciados os trabalhos de
análise das referidas Propostas de Emendas Impositivas ao Projeto de Lei
149/25, de 29110125. Após minuciosa análise das referidas proposições, os
Vereadores manifestam-se pela (aprovação ou rejeição), das Propostas de
Emendas Impositivas No 01 a 1l; 14; 19 e 21125 ao Projeto deLei 149125,
de 29110125. Nada mais havendo a ser tratado, dá-se por encerrado os
trabalhos s a leitura e aprovação da presente ata, esta vai assinada.

ALEXA PAULINO ( à ) É 4lQ1
(Presi

,)

-»*'à
ROSELI DAS
(Relator)

APARECIDA D. E
(Membro)

«.Ü. C-,Jrl.e*-.
GRAÇAWIEIRA GUIDELLI ( t=tLa/s

VAM FERREIRA ( Ia*ío^> )IL-J/i-láL

oplna pelaA Comissão
de votos (unanimidade / mai a).

por

)

Câ.mara fuíunicipa[ le Santa fusa fe '/iterío
Ruâ Coronel Carci& Ió0 - S. â Ro6âdê ViicÍbo SP - CEP 14.27Go00 - Fon.rTer (16) 39J{J 666 - ê-mâil dirÊtoÍiâ@c{rnarÀsÍvit íbo.sp.gov.bÍ

EsrADo DE sÃo PAULo

Manifestação do(a) Relator(a) da COMSSÃO PERMANENTE DE
SEGURTDADE socrAl, seúop, pRpvroÊNcrA E AssrsrÊNcre
SOCIAL, da Câmara Municipal de Santa Rosa de Viterbo/S.P., sobre o
Projeto de Lei no 149125, de autoria do Executivo Municipal; com Emendas
Impositivas de números 0l a I 1 ; 14; 19 e 21.

Após análise e verificação do Projeto de Lei no 149125, de autoria do Executivo

Municipal; com Emendas Impositivas de números 0l a 1l; 14; 19 e 21, o Relator da
referida comi ssão, mani festa pela tramitação.

Os demais membros opinam pela tramitação.

Sala das Sessões,/5 ds de 2025.

Assinatura Relato( a
Roseli

J
ieira Guidelli

%"^!r-

<-.,<-

Câ.mara fuíunicipaf [e Santa fusa [e 'liter6o

ATA DA COtvtrSSÃO PERMANENTE DE FrNANÇAS, ORÇAMENTO,
FrscAlrzAÇÃo B coNrnor-p.

PROPOSTAS DE EMENDAS IMPOSITIVAS N'01 A.22 AO PROJETO
DE LEI N' I49125.

Ruô Coron€l Garciâ, 160 - Santa Rosa dê Wêrbo - 5P - CEP 14.27(!000 - Fone/Fâx {15) 3954-1656 - ê-mall dtetoíla@câmarôsívhêôo.5p.8ov. b.

EsraDo DE sÃo PAULo

No dia , na sede da Câmara Municipal, sito à Rua
Coronel Garcia, no 160, nesta, na presença dos membros da Comissão
Permanente de FINANÇAS, ORÇAMENTO, FISCALIZAÇÃO E
CONTROLE, infra-assinados, foram iniciados os trabalhos de análise das

Propostas de Emendas Impositivas no 0l a 22125 ao PL 149125, de
29/10125. Após minuciosa análise da referida proposição, os Vereadores
manifestam-se pela (aprovação ou rejeição), das Propostas de Emendas
Impositivas em epígrafe. Nada mais havendo a ser tratado, dá-se por
encerrado os trabalhos e após a leitura e aprovação da presente ata, esta vai
assinada.

I

MANUIL EGI
(Presidente)

MARIO OB

LEAL DE SOUZA (

NIZETI ABAC )Ú41Ã

6 brt

( r)

B
bro

A Comissão
t./UÀa..,, À-Âr r) o r>É

oplna
de votos

pela T
(unanimidade / maioria).

por

t

Câmara fulunicipaf de Santo fusa [e'l/iter6o
Ruâ Coronêl GaÍciÀ 160 - SÉntâ Rosa dc Vileíbo SP - CEP 14.2?0400- Fonafâx (16) 39í-lóó6 - ô.mail didoríã@c&narrsÍvir.Íbo.sp.gov.bí

Esr^tm DE sÃo PAllt-o

Manifestação do Relator da COUTSSÃO PERMANENTE DE
FrNANÇAS, ORÇAMENTO, FTSCALTZAç{O E CONTROLE, da
Câmara Municipal de Santa Rosa de Viterbo/S.P., sobre as Emendas
Impositivas de 01 a 22 ao Projeto de Lei no 149/2025.

Após análise do mencionado projeto o relator da referida Comissão; emite
o parecer pela tramitação.

Os demais membros opinam pela tramitação.

Sala das sessões,l ( de »(.zL ttl1lde 2025.

Assinatura Relato(a) PlÊiL't u+n 'rfrÊt t t

Mário Marco Barbosa Titarelli

0p